
diário oficial Nº 34.925   29Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 094 DE 30 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Realizar capacitação das coordenações do PACS e VIGILÂNCIA A SAÚDE.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): Abraão Corrêa Pantoja, 3,5 Diárias de 11 à 14/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 781711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº09 DE 05 DE ABRIL DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022/404099
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Cristiane Andréa Oliveira da Silva Mesquita, matrícula 
funcional: 57191719/2, da Comissão de Gratificação de Desempenho 
Institucional (GDI) do CAPS II Santarém, PORTARIA Nº 03 de 05 de Janeiro 
de 2022; Publicada no Diário Oficial nº34.822 de 06 de Janeiro de 2022, 
protocolo n° 748580, a partir de 15 de Março de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Abril de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 781676

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 94 de 01 de Abril 2022. Publicado no Diário Oficial Nº 
34.923 de 06 de Abril de 2022. Protocolo nº 780937.
Servidores:
Paulo Rainério Mota Batista
Elaine Cristina Araújo dos Santos
Onde se lê.
Paulo Rainério Mota e Batista
Período: 02/05/2022 a 04/02/2022 / N° de Diária: 2½ (duas diárias e meia)
Leia-se.
Paulo Rainério Mota Batista
Período: 02/05/2022 a 04/05/2022 / N° de Diária: 2½ (duas diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 781651

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PORTARIA Nº 49 de 23 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Participar do Curso de Qualificação de atendimento de Pessoas
-Acolhimento e qualidade no atendimento na área da saúde
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 03 a 09/04/2022
6/5 (seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
 DAYANE DE MELO SILVA Agente Administrativo 5942517/1

  Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 782059

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 47 de 21 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DA DOCA QUE IRÃO FAZER UMA AVA-
LIAÇÃO DAS METAS QUANTI-QUALITATIVAS DOS CONTRATOS ASSISTEN-
CIAIS NO MUNICIPIO DE Rondon do PARÁ, CONFORME Portaria 46

Municípios: Marabá/ Rondon do Pará
PERIODO: 29/03 a 01/04/2022
3/5 (Três diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 505659

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 782194

PORTARIA Nº 46 de 21 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Fazer avaliação das metas quanti-qualitativas dos contratos as-
sistenciais celebrados entre a SESPA e as instituições Hospital são José e 
clinica monte Sinai ambos do município de Rondon do Pará e elaboração do 
relatório referente ao mês de Fevereiro de 2022
Municípios: Marabá/ Rondon do Pará
PERIODO: 29/03 a 01/04/2022
3/5 (Três diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA

ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de Informática em Saúde 5113130/1

ROEZER BANDEIRA LOBO Odontólogo 1135

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 782169

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 173 de 06 de Abril de 2022.
Nome: Amanda da Silva Sousa.
Cargo: Colaborador eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador eventual.
CPF: 018.065.812-30.
Período: 11 a 14.04.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: acompanhar servidores que irão orientar e apoiar a Elaboração 
do Plano Municipal Saúde 2022 e Monitorar Sistema DigiSUS
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 781879
PORTARIA Nº 174 de 06 de Abril de 2022
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 18 a 20.04.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Redenção.
Objetivo: Realizar monitoramento dos indicadores do Previne Brasil, Atu-
alização do prontuário eletrônico, Treinamento com equipes de saúde e 
implantação da estratégia de Suplementação de Ferro em Rio Maria – PA e 
Participar de Reunião da CIR em Redenção.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes - 
Diretora do 12º CRS / SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 781938
PORTARIA Nº 169 de 06 de Abril de 2022.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 11 a 14.04.2022.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de controle da 
tuberculose conforme indicadores do PQAVS
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 781716


